
1 

 

  

 

 

             DELIBERA PRESIDENZIALE N. 7/2021 

     DATA   16.12.2021 

 

           REVISIONE DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE 

 

Addì 16.12.2021, il Presidente dell’Automobile Club Valle d’Aosta,  

- Visto l’art. 10 comma 1-bis del D.L. 25 luglio 2018 n. 91, convertito con 

modifiche in Legge 21 settembre 2018 n. 108 che dispone che l’ACI e gli 

Automobile Club ad esso federati, in quanto Enti pubblici a base associativa 

non gravanti sulla finanza pubblica ai sensi dell’art.2, comma 2-bis del D.L. 31 

agosto 2013, n. 101, convertito con modificazioni dalla Legge 30 ottobre 2013 

n. 125, si adeguano con propri regolamenti ai principi desumibili dal testo 

unico di cui al D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175 in materia di società a 

partecipazione pubblica, sulla base delle rispettive specificità e secondo criteri 

di razionalizzazione e contenimento della spesa; 

- Visto l’art. 12.1 del “Regolamento di governance delle Società partecipate 

dell’AC Valle d’Aosta”, approvato dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta 

dell’11.12.2018; 

- Visto l’art. 12.1 del  “Regolamento di governance delle società partecipate 

dall’AC Valle d’Aosta”, approvato in sede di aggiornamento dal Consiglio 

Direttivo nella seduta del 30 settembre 2019”; 

- Tenuto conto della costante attività di monitoraggio esercitata sulla Società 

ACI Service Valle d’Aosta in ottemperanza a quanto stabilito dal Regolamento 

di Governance di ACVA, con particolare riguardo alla scheda annuale di 

verifica della partecipazione con i dati dell’anno 2020, elaborata dalla 

Direzione dell’Ente dopo verifica dei dati forniti dalla Società; 

- Visto lo Statuto dell’Automobile Club d’Italia; 

-  



2 

 

 

 

 

 

- Vista la deliberazione sul controllo dei Piani di revisione ordinaria delle 

partecipazioni societarie effettuato dalla competente Sezione per la Regione 

Valle d’Aosta della Corte dei Conti, che invita anche l’Automobile Club Valle 

d’Aosta a trasmettere i provvedimenti di revisione annualmente previsti 

dall’art. 20 comma 3 del TUSP; 

- D’intesa con la Direzione dell’A.C. Valle d’Aosta; 

CONSIDERATA 

- L’adeguatezza dell’attività svolta rispetto ai principi desumibili dal Testo Unico 

di cui al D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, sulla base dei Regolamenti approvati 

dall’Ente riguardo ai criteri di razionalizzazione e contenimento della spesa; 

TENUTO CONTO 

- Delle indicazioni contenute nella citata deliberazione della competente 

Sezione della Corte dei Conti Regionale n. 13/2020, riguardo alla necessità di 

procedere comunque all’adozione di provvedimenti di revisione annuale delle 

partecipazioni, trasmettendo relativa comunicazione alla Corte e 

ottemperando agli obblighi di pubblicità vigenti; 

DELIBERA 

- Di confermare il mantenimento della partecipazione nella Società ACI Service 

Valle d’Aosta, struttura in house providing dell’Ente socio unico, senza 

interventi, per l’anno 2021; 

- Di dare pubblicità alla presente delibera secondo le norme vigenti, inviandola 

alla Sezione della Corte dei Conti della Valle d’Aosta unitamente agli atti citati 

nella medesima; 

- Di incaricare il Direttore dell’esecuzione di quanto stabilito. 

 

   Il Presidente 

    Ettore Vierin 


